
Smlouva o řešení části projektu č. NU21-09-00357 panelu č. P09 

mezi Příjemcem a Dalším účastníkem 

na základě výsledku 2. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích vyhlášené 
Ministerstvem zdravotnictví CR v rámci Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na 
léta 2020-2026 ( dále jen„ Veřejná soutěž") a Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. 
NU21-04-00100 panelu č. P03 uzavřené mezi příjemcem a poskytovatelem (dále jen „Smlouva 
s poskytovatelem"), která je k dispozici ke stažení v Registru smluv (https ://smlouvy. gov.cz/) a dále podle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „Zákon") a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

Strany 

1. Univerzita Palackého v Olomouci 

se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 

IČO: 61989592 

Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 

č. účtu:

( dále jen „Příjemce") 

2. Státní zdravotní ústav 

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 

IČO: 75010330 

Zastoupený:

č. účtu: 
( dále jen „Další účastník") 

uzavřely dnešního dne tuto 

Smlouvu o účasti na řešení projektu č. NU21-09-00357 panelu č. P09 
( dále jen „Smlouva") 

I. Předmět Smlouvy 

1 . Ministerstvo zdravotnictví ČR ( dále jen „Poskytovatel") dne 13. 5. 2020 vyhlásilo 2.V eřejnou soutěž, 
přičemž práva a povinnosti Poskytovatele a Příjemce jako uchazeče a Dalšího účastníka jako 
spoluuchazeče v průběhu této Veřejné soutěže byla, kromě obecně závazných právních předpisů, 
upravena zadávací dokumentací této Veřejné soutěže ( dále jen „Zadávací dokumentace"). Zadávací 
dokumentace je dostupná na webových stránkách Poskytovatele (www.mzcr.cz) a Agentury pro 
zdravotnický výzkum Ceské republiky, organizační složky státu (www.azvcr.cz). 

2 .  Příjemce podal do Veřejné soutěže návrh projektu s názvem: Výhody fotodynamické a 
sonodynamické terapie u multiresistentních mikroorganismů, kterému bylo Poskytovatelem 
přiděleno registrační číslo: NU21-09-00357 ( dále jen Projekt"), jehož návrh je součástí této Smlouvy. 
Návrh projektu je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů ( dále jen „Aplikace"), 
kde si ho spoluřešitel může kdykoliv zobrazit (dále jen „Návrh projektu"). Přístup do Aplikace je 
možný přes webové stránky http://eregpublic.ksrzis.cz/. Veřejná soutěž je v Aplikaci vedena pod 
názvem MZ VES 2021. 

3. Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek stran této Smlouvy pro společnou realizaci Projektu. Cíle 
Projektu,jeho předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení jsou přesně a závazně uvedeny 
v Návrhu projektu. 

4. Datum zahájení řešení Projektu: 1.5.2021 

1 / 11 



Datum ukončení řešení Projektu: 31. 12. 2024 

Datum doručení dílčí zprávy Projektu: ve lhůtě 5 pracovních dní před termínem stanoveným 

Poskytovatelem, způsobem a s náležitostmi dle Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, resp. 

dle Zadávací dokumentace. 

Datum doručení závěrečné zprávy Projektu: ve lhůtě 5 pracovních dní před termínem stanoveným 

Poskytovatelem, způsobem a s náležitostmi dle Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, resp. 

dle Zadávací dokumentace. 

5. Řešitel:  (dále jen „Řešitel"). 

6. Spoluřešitel:  (dále jen „Spoluřešitel") 

7. Stupeň důvěrnosti údajů dle ustanovení obecně závazných právních předpisů: S -veřejně přístupné. 

II. Poskytnutí účelových prostředků na řešení části Projektu Dalším účastníkem 

1. Finanční účelové prostředky na řešení části Projektu Dalším účastníkem ( dále jen „Účelové 
prostředky") poskytuje Příjemce Dalšímu účastníkovi na základě této Smlouvy výhradně za účelem 
jejich využití k dosažení cílů řešení části Projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených 
Poskytovatelem. 

2. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve 
formuláři Cást B - dle ust. čl. 5.3. odst. (7) zadávací dokumentace této Veřejné soutěže. 

3. Pro jednotlivé roky řešení Projektu výše Účelových prostředků určené pro Dalšího účastníka činí: 

Rok Částka 
2021 350 000 Kč 
2022 744 000 Kč 
2023 1 033 000 Kč 
2024 1 181 000 Kč 

Celkem 3 308 000 Kč 

4. Rozpis Účelových prostředků Dalšího účastníka pro jednotlivé roky řešení Projektu je uveden v Příloze 
č. 1, která tvoří součást této Smlouvy. 

5. Pro jednotlivé roky řešení Projektu převede Příjemce Dalšímu účastníkovi prostředky na řešení Projektu 
ve výši uvedené v čl. II. odst. 3 této Smlouvy, za splnění podmínek, ve lhůtě a způsobem, které vyplývají 
z, ustanovení Zadávací dokumentace a této Smlouvy. Další účastník bere na vědomí, že příslušná část 
Učelových prostředků na řešení Projektu bude Příjemci v souladu se Smlouvou s poskytovatelem 
uvolňována Poskytovatelem po částech, vždy pro konkrétní ka!endářní rok za předpokladu, že Další 
účastník splní řádně a včas své závazky. V případě změny výše Učelových prostředků v průběhu řešení 
Projektu se smluvní strany zavazují upravit Smlouvu dle konkrétních podmínek, které změnu vyvolaly. 

6. Příjemce za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku převede Účelové prostředky Dalšímu 
účastníku na jeho účet, a to na základě této Smlouvy do 30 dnů po jejich obdržení v celkové výši od 
Poskytovatele na svůj bankovní účet. 

7. Dojde-li v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu Projektu, je Příjemce 
oprávněn určit písemným oznámením lhůtu k poskytnutí Účelových prostředků Dalšímu účastníkovi. 
Příjemce je v případě, že dojde v důsledku rozpočtového provizoria k regulaci čerpání rozpočtu 
Projektu, rovněž vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

III. Spoluřešitel 

1 . Spoluřešitel identifikovaný v čl. I. odst. 6 této Smlouvy je Dalšímu účastníkovi odpovědný za odbornou 
úroveň Projektu. Práva a povinnosti Spoluřešitele ve vztahu k Příjemci jsou řešena ustanoveními této 
Smlouvy a Zadávací dokumentace. 

2. Další účastník odpovídá za to, že Spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením Spoluřešitelem shora 
uvedeného Projektu, že byl seznámen s obsahem této Smlouvy, jakož i se Zadávací dokumentací. 

2 I 11 



IV. Uznané náklady a podpora z veřejných prostředků 

1. Poskytovatel schválil jako umané náklady Projektu ty náklady, které jsou \}Vedeny v Návrhu projektu. 
Případné změny oproti Návrhu projektu j  sou uvedeny ve Specifikaci změn Včelových prostředků oproti 
obsahu Návrhu projektu, která tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Další účastník tyto změny akceptuje a 
podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se s Přílohou č. 2 této Smlouvy semámil. 

2. Podrobná specifikace položek uznaných nákladů a jejich členění je stanovena v Návrhu projektu, v 
Příloze č. 1 této Smlouvy - Rozpis umaných nákladů a Včelových prostředků pro jednotlivé roky řešení 
Projektu. 

3. Celková výše Účelových prostředků je stanovena v ustanovení čl. II odst. 3 této Smlouvy. 

V. Použití Účelových prostředků a zásady hospodaření s nimi 

1. Další účastník bere na vědomí skutečnost, že jakékoliv prostředky převedené mu Příjemcem na základě 
této Smlouvy jsou dotací dle obecně závamých právních předpisů a jsou účelově vázány. Další účastník 
je povinen Včelové prostředky použít výlučně k úhradě uznaných nákladů Projektu dle této Smlouvy 
vynaložených Dalším účastníkem při řešení Projektu za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z této 
Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závamých právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen hospodařit s poskytnutými Účelovými prostředky s péčí řádného hospodáře, 
plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, Zadávací dokumentací a obecně závaznými právními 
předpisy (zejména zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů) a dále je povinen se při 
hospodaření s poskytnutými Včelovými prostředky řídit písemnými pokyny Poskytovatele a Přijemce, 
a to bez zbytečného odkladu po jejich obdržení. 

3. �okud v průběhu řešení Projektu nastanou skutečnosti vyžadující jakoukoliv změnu skladby či výše 
Včelových prostředků, postupuje se způsobem uvedeným v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci 
řešení Projektu. 

4. Poruší-li Další účastník jakoukoliv povinnost týkající se hospodaření s Účelovými prostředky nebo 
použití těchto prostředků, která vyplývá z ustanovení obecně závamých právních předpisů nebo této 
Smlouvy nebo Zadávací dokumentace, je Příjemce vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Tím 
nejsou dotčeny další důsledky porušení povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů, 
této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace. 

VI. Evidence a vypořádání poskytnuté podpory 

1. Další účastník je povinen vést pro Projekt samostatnou oddělenou účetní evidenci (podle obecně 
závamých právních předpisů upravujících vedení účetní evidence), která musí být vedena správně, 
úplně, průkamě, srozumitelně, přehledně, způsobem zaručujícím trvalost účetních zámamů a to 
takovým způsobem, aby Další účastník mohl kdykoliv na výzvu Pos'5Ytovatele anebo Příjemce 
poskytnout věrohodné, aktuální a prokazatelné údaje o stavu hospodaření s Včelovými prostředky a tyto 
údaje rovněž prokázat. 

2. O všech umaných nákladech musí být v rámci shora uvedené účetní evidence vedena na samostatném 
analytickém účtu samostatná a oddělená evi,dence a v jejím rámci pak dále samostatná a, oddělená 
evidence o výdajích a nákladech hrazených z Včelových prostředků. Evidence hospodaření s U čelovými 
prostředky tedy musí být zcela oddělena od evidence případných jakýchkoliv dalších finančních 
prostředků na řešení Projektu vynaložených (např. finančních prostředků Dalšího účastníka). 

3. Další účastník je povinen uchovávat doklady o Projektu financovaném z účelové podpory po dobu 
nejméně deseti let od ukončení účinnosti této Smlouvy. 

4. Další účastní¼:je povinen za každý kalendářní rok řešení Projektu předložit na základě účetní evidence 
vyúčtování Včelových prostředků vynaložených na řešení tohoto Projektu nejpozději ve lhůtě 
5 pracovních dní před termínem stanoveným Poskytovatelem, nebude-li Přijemcem písemně stanoveno 
jinak. Další účastník současně předloží vyúčtování umaných nákladů Projektu s uvedením všech zdrojů 
jejich krytí a dále vypracuje ve stejné lhůtě každého roku dílčí zprávu a ve lhůtě 5 pracovních dní před 
termínem stanoveným Poskytovatelem posledního roku řešení závěrečnou zprávu způsobem a 
s náležitostmi dle Zadávací dokumentace. Umané náklady na řešení Projektu jsou definovány Zákonem, 
Zadávací dokumentací a touto Smlouvou. 

3 I 11 



5. Skončí-li účtování v oddělené analytické evidenci vedené k danému Projektu v daném kalendářn� roce 
(a nejedná se o poslední rok řešení Projektu) přebytkem, tj. nebudou vyčerpány všechny Učelové 
prostředky poskytnuté Dalšímu účastník9vi na příslušný rok, je Další účastník povinen o této skutečnosti 
informovat Příjemce. Nespotřebované Učelové prostředky z daného kalendářního roku (pokud nejsou 
převedeny do fondu účelově určených prostředků oprávněnými subjekty - viz§ 26 zák. č. 341/2005 Sb., 
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů a § 18 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů) může Další účastník použít v dalších letech řešení 
Projektu v souladu se schváleným Návrhem projektu, tedy k� stejnému účelu, ke kterému byly schváleny 
Poskytovatelem. Změny účelu čerpání nespotřebovaných Učelových prostředků jsou možné v rozsahu 
vymezeném Zadávací dokumentací. Současně je nutné dodržet všechny limity stanovené Zadávací 
dokumentací pro ganý kalendářní rok. Pokud Další účastník nebude mít zájem na využívání 
nespotřebovanýcl). Učelových prostředků v dalších letech řešení Projektu, informuje o tom Příjemce a 
nespotřebované Učelové prostředky vrátí nejpozději do 20.1. následujícího kalendářního rolpi na účet 
Příjemce, nebude-li Poskytovatelem vydán jiný pokyn k nakládání s nedočerpanými Učelovými 
prostředky. 

6. Další účastník se zavazuje veškeré změny v čerpání Účelových prostředků neprodleně nahlásit Příjemci. 
7. Po skončení řešení Projektu je Další účastník povinen vrátit všechny nespotřebované Účelové 

prostředky z Pr;ojektu Příjemci, který je vrátí do státního rozpočtu. Podmínky pro finanční vypořádání 
poskytnutých Učelových prostředků stanoví Poskytovatel v souladu s právními předpisy. 

VII. Kontrola 

1. Poskytovatel je opr�vněn provádět kdykoliv kontrolu a hodl)ocení plnění cílů Projektu včetně kontroly 
čerpání a užívání Učelových prostředků a hospodaření s Učelovými prostředky, úč�lnosti uznaných 
nákladů podle této Smlouvy, využití výsledků Projektu a plnění povinností Příjemce, Rešitele, Dalšího 
účastníka a Spoluřešitele, a to u Příjemce i Dalšího účastníka. 

2. Další účastník (jakož i Spoluřešitel) je povinen umožnit Poskytovateli výkon jeho kontrolních oprávnění 
dle této Smlouvy a Zadávací dokumentace a poskytnout Poskytovateli veškerou nutnou nebo 
Poskytovatelem požadovanou součinnost. Další účastník se zavazuje k podrobení se kontrole ze strany 
Poskytovatele v rozsahu uvedeném v tomto článku VIII. a také k tomu, aby Další účastník obdobným 
způsobem zavázal ustanoveného spoluřešitele. Další účastník je též kdykoliv na požádání Příjemce 
povinen tomuto předložit veškeré doklady/dokumentaci či informace související s řešením Projektu, a 
to nejpozději do 10 dnů od vznesení požadavku Příjemce, nedohodnou-li se smluvní strany písemně 
jinak. 

3. Poskytovatel má právo provést kontrolu dle této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace kdykoliv v 
průběhu řešení Projektu, jakož i po jeho ukončení. Kontrola ze strany Poskytovatele u Dalšího účastníka 
nijak nenahrazuje provedení kontroly územními finančními orgány dle obecně závazných právních 
předpisů. 

4. Další účastník je povinen uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv 
jiných dokumentů (oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovateli a Příjemci výlučně 
pravdivé, úplné a nezkreslené údaje. Pokud tuto svou povinnost Další účastník poruší, je Příjemce vždy 
oprávněn od této Smlouvy odstoupit, přičemž další povinnosti Dalšího účastníka stanovené pro tento 
případ obecně závaznými právními předpisy, touto Smlouvou nebo Zadávací dokumentací nejsou 
dotčeny. 

5. Další práva a povinnosti stran týkající se kontroly vyplývají z ustanovení Zadávací dokumentace. 

VIII. Postup při řešení Projektu 

1. Další účastník je povinen začít řešit Projekt ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od podpisu této Smlouvy, 
v případě rozpočtového provizoria ve lhůtě a postupem podle zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů, a pokračovat v řešení Projektu až do data ukončení řešení Projektu uvedeného v ustanovení 
čl. I. odst. 4 této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, nastane-li dříve, a to způsobem 
vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích příloh, Zadávací dokumentace a obecně závazných 
právních předpisů. 

2. Další účastník je povinen postupovat při řešení Projektu s odbornou péčí, s využitím všech odborných 
znalostí Dalšího účastníka a Spoluřešitele. 

4 I 11 



3. Další účastn,ík je povinen využívat při řešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro řešení 
Projektu z Učelových prostředků pořídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím z této Smlouvy. 
Smlouvy s poskytovatelem nebo Zadávací dokumentace. 

4. Další účastník je povinen doložit či prezentovat výsledky řešení Projektu Poskytovateli a Příjemci v 
souladu s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

5. Všechny změny, které jsou podstatné pro splnění podmínek, za jakých byla Dalšímu účastníkovi 
přiznána podpora dle této Smlouvy, musí Další účastník oznámit Poskytovateli a Přijemci písemně do 
7 dnů, co se o jejich vzniku dozvěděl. 

IX. Hodnocení postupu řešení Projektu 

1. Na základě výsledků kontrolní činnosti Poskytovatele a dílčích zpráv provádí Poskytovatel pravidelné 
každoroční hodnocení postupu Příjemce a Dalšího účastníka při řešení Projektu, a to způsobem a podle 
kritérií uvedených v Zadávací dokumentaci. 

2. V případě jakýchkoli porušení povinností Dalšího účastníka či nesrovnalostí vyplývajících z řešení 
�ojektu nebo dílčí zprávy je Příjemce, kromě uplatnění sankcí dle této Smlouvy, oprávněn upřesnit výši 
Učelových prostředků pro další roky řešení Projektu formou dodatku k této Smlouvě, postupem, ve lhůtě 
a za podmínek dle Zadávací dokumentace nebo Smlouvy s poskytovatelem. 

3. Nejsou-li dle uvážení Poskytovatele splněny předpoklady k pokračování podpory Projektu, nebo jestliže 
Další účastník odmítl návrh dodatku k této Smlouvě, je Příjemce vždy oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

X. Hodnocení výsledků ukončeného Projektu 

1. Při publikování výsledků řešení Projektu je Další účastník (autor/Spoluřešitel/odborný spolupracovník) 
povinen uvést, že Projekt byl řešen s účelovou podporou Poskytovatele a že veškerá práva podle 
předpisů na ochranu duševního vlastnictví jsou vyhrazena. 

2. Způsob a kritéria hodnocení ukončeného Projektu jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci, příp. na 
internetových stránkách Poskytovatele. Hodnocení ukončeného Projektu provádí Poskytovatel na 
základě posouzení hodnotícími orgány uvedenými v Zadávací do½:umentaci, a to na základě závěrečné 
zprávy Projekty a výsledku kontrolní činnosti o hospodaření s Učelovými pro�tředky. Při celkovém 
hodnocení ukončeného Projektu přihlíží i k dodržování podmínek hospodaření s Učelovými prostředky. 

3. Poskytovatel při závěrečném hodnocení Projektu po ukončení jeho řešení v souladu s § 13 odst. ( 4) 
Zákona zhodnotí dosažení cílů stanovených ve Smlouvě s poskytovatelem, dosažené výsledky Projektu, 
jejich vztah k cílům Projektu a poskytne o nich do informačního systému výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací údaje podle nařízení vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací. 

4. Výsledky hodnocení ukončeného Projektu zveřejňuje Poskytovatel spolu s dalšími projekty souhrnně 
za daný rok na svých internetových stránkách. 

5. Další účastník bere na vědomí, že Poskytovatel stanovuje základní kategorie hodnocení výsledku řešení 
Projektu formou závěrečné zprávy následovně: V = vynikající výsledky Projektu (s mezinárodním 
významem apod.), které znamenají, že byly splněny cíle Projektu a jeho předpokládané výsledky 
uvedené ve Smlouvě s poskytovatelem; U = uspěl podle zadání, tj. byly splněny cíle Projektu a jeho 
předpokládané výsledky uvedené ve Smlouvě s poskytovatelem; O = nesplněno zadání, Smlouva 
s poskytovatelem však byla dodržena; S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením 
dle Smlouvy s poskytovatelem. 

XI. Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

1. Další účastník je povinen zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací (IS Va Val), část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Poskytovateli v 
rozsahu vyplývajícím z obecně závazných právních předpisů. 

2. Práva a povinnosti při předávání a poskytování údajů do IS V a V al se řídí ustanoveními Zadávací 
dokumentace a příslušných obecně závazných právních předpisů. 

5 I 11 



XII. Odstoupení od Smlouvy 
1. Poruší-li Další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy nebo Zadávací 

dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je Příjemce vždy oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit. 

2. Příjemce je dále vždy oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže nastane kterákoliv z následujících 
skutečností: 

a. jestliže Další účastník ztratí způsobilost k řešení Projektu vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů a Zadávací dokumentace, zejména např. pokud Další účastník pozbude 
oprávnění k činnosti při řešení Projektu vyžadované zvláštním právním předpisem nebo pokud 
Další účastník vstoupí do likvidace nebo bude na Dalšího účastníka podán návrh na zahájení 
insolvenčního řízení; 

b. jestliže je Další účastník - právnická osoba zrušen bez likvidace (zejména např. v případě 
přeměny právnické osoby dle příslušných právních předpisů) nebo jestliže by práva nebo 
závazky Dalšího účastníka vyplývající z této Smlouvy měl na základě jakékoliv právní 
skutečnosti převzít jakýkoliv jiný subjekt bez souhlasu Příjemce; 

c. jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že se Další účastník nebo Spoluřešitel 
jakkoliv podílel nebo podílí nebo má podílet na jakémkoliv projektu s totožnou nebo obdobnou 
problematikou, jako má Projekt, přičemž tento projekt přijal, přijímá nebo přijme podporu z 
jiného zdroje, nebo vyjde najevo, že Dalšímu účastníkovi nebo Spoluřešiteli musela být známa 
existence takového projektu ještě před podáním Návrhu projektu, aniž by se na takovém projektu 
sám podílel; 

d. jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník uvedl v rámci 
Návrhu projektu, nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje nebo podal Návrh projektu 
vypracovaný v rozporu se Zadávací dokumentací; 

e. jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že Návrh projektu neměl řádné 
náležitosti v souladu s příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace; 

f jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil jakoukoliv 
svou informační povinnost vyplývající z této Smlouvy, Zadávací dokumentace nebo obecně 
závazných právních předpisů řádně nebo včas; 

g. jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že Další účastník nesplnil požadavky 
na způsobilost k řešení Projektu; 

h. jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení nebo 
potvrzení 
Dalšího účastníka (spoluuchazeče) nebo Spoluřešitele (spolunavrhovatele) uvedených v Návrhu 
projektu je nepravdivé; 

1. jestliže kdykoliv v době trvání této Smlouvy vyjde najevo, že kterékoliv z prohlášení, potvrzení 
nebo ujištění Dalšího účastníka uvedených v této Smlouvě je nepravdivé. 

3. Dále je Příjemce oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy je toto oprávnění Příjemce 
uvedeno v jednotlivých ustanoveních této Smlouvy nebo Zadávací dokumentace nebo kdy vyplývá z 
obecně závazných právních předpisů. 

4. Další účastník je oprávněn od této Smlouvy O?stoupit, bude-li Přijemce v prodlení delším než 30 
kalendářních dnů s úhradou odpovídající části Včelových prostředků Dalšímu účastníkovi dle článku 
II. odst. 5 této Smlouvy. 

5. Odstoupení od této Smlouvy musí být dáno písemně a doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od 
této Smlouvy tato Smlouva zaniká dnem doručení písemného projevu vůle smluvní strany odstoupit od 
této Smlouvy druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení. 

6. Skončení této Smlouvy se nedotýká jakýchkoliv sankcí, nároků na úhradu smluvních pokut, úroků z 
prodlení nebo nároků na náhradu škody vyplývajících z této Smlouvy nebo vzniklých na základě této 
Smlouvy. 

7. \! případě zániku (likvidace) Dalšího účastníka, je Další účastník povinen Příjemci vrátit nepoužité 
Včelové prostředky a předat Příjemci soupis veškerého hmotného a nehmotného majetku, který má 
samostatné ekonomické určení a jehož vstupní cena je vyšší nei 40 000,- Kč, resp. 60 000,- Kč a 
provozně technická funkce delší než jeden rok, pořízeného z Včelových prostředků. Poskytovatel 
rozhodne o dalším využití tohoto majetku. Právo Dalšího účastníka nakládat s výše uvedeným majetkem 
je omezeno předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. 

6 I 11 



XIII. Rozvazovací podmínka 

1. Vzhledem k charakteru projektu a jeho navrženému časovému harmonogramu (až závěrečná část 
projektu bude spadat pod regulaci Státního ústavu pro kontrolu léčiv, pro posouzení a schválení klinické 
studie je třeba předložit výsledky preklinické části projektu, tzn. výsledky testů in vitro, které v současné 
době nejsou k dispozici), Další účastník nemá možnost dodat veškeré doklady dle zadávací dokumentace 
při uzavření Smlouvy. 

2. Další účastník se zavazuje doložit povolení týkající se klinických hodnocení humánních léčivých 
přípravků k projektu č. NU21-09-00357 (úředně ověřenou kopii tohoto dokumentu), ve smyslu 
ustanovení §13 odst. 2 písm. b) a § 51 zák. č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 
souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, nejpozději do 30.6.2023. 

3. Pro případ, že Další účastník poruší podmínku specifikovanou v odst. 2. tohoto článku (nezíská 
předmětné povolení a nedoloží je ve výše uvedeném termínu Poskytovateli), nastávají účinky 
rozvazovací podmínky v souladu s ust. § 548 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě naplnění rozvazovací podmínky pozbývají do uvedeného dne účinná 
ujednání Smlouvy účinky a Smlouva uplynutím uvedeného dne zaniká. 

4. V případě naplnění rozvazovací podmínky a zániku Smlouvy se smluvní strany finančně vypořádají v 
souladu s ustanoveními této Smlouvy, Zadávací dokumentace a obecně závazných právních předpisů, 
přičemž pokud Další účastník prokáže, že pracoval na projektu v souladu s časovým harmonogramem 
a doloží, že vykonal veškeré činnosti v souladu s návrhem projektu, není Další účastník povinen vrátit 
Přijemci poskytnutou účelovou podporu. Pokud tato skutečnost nastane v průběhu kalendářního roku je 
Další účastník povinen vrátit Příjemci poměrnou část účelové podpory za daný kalendářní rok. 

5. V opačném případě, pokud Další účastník neprokáže, že pracoval v souladu s navrženým časovým 
harmonogramem předmětného projektu a nedoloží, že vykonal veškeré činnosti v souladu s návrhem 
projektu, je Další účastník povinen vrátit Přijemci účelovou podporu poskytnutou Dalšímu účastníkovi 
od začátku plnění Smlouvy v plné výši na účet Přijemce a to nejpozději do 60 kalendářních dnů od 
ukončení Smlouvy resp. naplnění rozvazovací podmínky. 

XIV. Sankce za porušení Smlouvy 

1. Příjemce je oprávněn uplatnit vůči Dalšímu účastníkovi sankce v případě porušení povinností 
vyplývajících z této Smlouvy Dalšímu účastníkovi. 

2. Pokud Další účastník poruší kteroukoliv ze svých následujících povinností: 

a. povinnost použít Účelové prostředky výlučně ke stanovenému účelu uvedenému v čl. V. odst. 1 
druhá věta této Smlouvy, 

b. povinnost uvádět v rámci dílčích zpráv, v rámci závěrečné zprávy nebo jakýchkoliv jiných 
dokumentů (oznámení, žádostí, informací atd.) doručovaných Poskytovateli výlučně pravdivé, 
úplné a nezkreslené údaje, 

c. kteroukoliv svou povinnost stanovenou v Zadávací dokumentaci, 

d. povinnost d01;učit Příjemci a Poskytovateli řádně a včas pravdivou a úplnou informaci o čerpání 
přidělených Učelových prostředků za Dalším účastníkem řešenou část Projektu v předchozím 
kalendářním roce předepsaným způsobem a ve stanovené lhůtě uvedené v čl. VI. odst. 4 této 
Smlouvy, 

e. řádně a včas podat Poskytovateli dílčí zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
způsobem, 

f. řádně a včas podat Poskytovateli závěrečnou zprávu se stanovenými náležitostmi a stanoveným 
způsobem, 

g. řádně a včas zpracovat údaje pro Informační systém výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací a doručit tyto údaje Poskytovateli, 

a takovéto jednání bude ze strany Poskytovatele nebo příslušných orgánů veřejné správy posouzeno jako 
porušení rozpočtové kázně, ujednávají smluvní strany výslovně, že uvedené jednání bude mít důsledky 
analogické důsledkům jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, ve znění pozd�ších předpisů, a Další účastník bude povinen k náhradě všech 
škod tímto Příjemci způsobených. 

3. Další účastník je srozuměn s tím, že Poskytovatel může dále přistoupit k uložení smluvní pokuty 
Příjemci, a to: 

7 / 11 



za porušení povinnosti uvedené pod písm. a) - d) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvní pokuty 
až do výše 1 % z částky uvedené v čl. II. odst. 2 této Smlouvy, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti Dalším účastníkem, 

za porušení povinnosti uvedené pod písm. e) - g) odst. 2 tohoto článku Smlouvy smluvní pokuty 
ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých), a to za každý kalendářní den prodlení se 
splněním dané povinnosti Dalším účastníkem, 

za nesplnění jakékoliv peněžité povinnosti Dalšího účastníka vyplývající této Smlouvy nebo 
Zadávací dokumentace smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení 
se splněním povinnosti a rovněž úrok z prodlení v zákonné výši. 

Další účastník se zavazuje, že v případě, že dojde k uložení výše uvedených sankcí 
Poskytovatelem Příjemci z důvodu prokázaného porušení povinnosti ze strany Dalšího 
účastníka, takto Poskytovatelem či jiným příslušným orgánem veřejné správy uložené sankce 
Příjemci uhradit do 15 dnů od doručení výzvy k jejich úhradě. Smluvní strany se však současně 
zavazují, že před uhrazením sankcí povedou vzájemná jednání a zváží v konkrétním případě 
možnost obrany proti uloženým sankcím v rámci soudního řízení. 

4. V případě, že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy o řešení Projektu, 
kontroly Dalšího účastníka, veřejnosprávní finanční kontroly, apod.) Poskytovatel nebo Příjemce zjistí, 
ž,e údaje mu sdělené Dalším účastníkem vyjadřující podmínky, na něž Poskytovatel poskytnutí 
Včelový;ch prostředků váže, jsou neúplné nebo ,nepravdivé, je Poskytovatel oprávněn zahájit řízení o 
odnětí Včelových prostředků a uložit vrácení Včelových prostředků nebo jejich části, která již byla 
Dalšímu účastníkovi poskytnuta (viz § 15 odst. 1 a odst. 3 rozpočtových pravidel). 

5. V případě, že při kontrole plnění této Smlouvy (formou dílčí nebo závěrečné zprávy řešení Projektu, 
kontroly Dalšího účastníka, finanční veřejnosprávní kontroly apod.) Poskytovatel nebo Příjei;nce zjistí, 
že Další účastník porušil další ustanovení této Smlouvy ( ostatní podmínky poskytnutí Včelových 
prostředků) nebo Zadáv,ací dokumentace, může Příjemce od této Smlouvy odstoupit, rozhodnout o 
zastavení p9skytování Včelových prostředků nebo uložit Dalšímu účastníkovi vrácení neoprávněně 
čerpaných Včelových prostředků. Porušením dle předcházející věty tohoto odstavce se rozumí zejm. 
nedodržení harmonogramu nebo výsledků nebo kteréhokoliv cíle uvedeného v Návrhu projektu, nebo 
jakýkoliv další důvod na straně Dalšího účastníka, který má vliv na plnění této Smlouvy. 

6. Pokud Další účastník poruší jakoukoliv ze svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, je Příjemce 
oprávněn poskytování podpory dle této Smlouvy bez dalšího zastavit, a to až do doby, než Další účastník 
odstraní závadný stav a učiní taková opatření, která Příjemci zaručí, že se Další účastník již opětovného 
porušení povinností nedopustí. 

7. V případě závěrečného hodnocení ukončeného Projektu v kategorii „S" dle článku XI. odst. 5 je 
Příjemce oprávněn požadovat po Dalším účastníkovi vrácení již poskytnutých Účelových prostředků 
podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpaných Včelových prostředků za celou dobu 
řešení Projektu. Výše sankce bude posuzována individuálně na základě vyjádření odborných orgánů 
Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. V případě udělení této sankce je Další účastník povinen na 
písemnou výzvu Příjemce vrátit poskytnuté Včelové prostředky (nebo jejich část) Přijemci, který ji vrátí 
zpět do státního rozpočtu, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy. 

XV. Práva k výsledkům řešení Projektu 

1. Všechna práva k výsledkům řešení Projektu patří Příjemci a Dalšímu účastníkovi, pokud ve Smlouvě 
s poskytovatelem či Zadávací dokumentaci není stanoveno jinak. Práva autorů a původců výsledků a 
majitelů ochranných práv k nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními předpisy. 

2. Je-li výsledkem výzkumu a vývoje patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. 
nabídku licence dle Smlouvy s poskytovatelem a ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že Poskytovatel či obecně závazný právní předpis 
nestanoví jinak, pak pro práva k výsledkům Projektu a jejich využití platí bližší pravidla obsažená níže 
v odst. 4 až 6. 

4. Výsledky získané z Projektu, které nemají za následek vznik práv k duševnímu vlastnictví, mohou být 
obecně šířeny prostřednictvím technických a vědeckých konferencí, publikováním ve vědeckých nebo 
odborných časopisech nebo ve zdrojích s otevřeným přístupem nebo prostřednictvím volného softwaru 
nebo softwaru s otevřeným zdrojovým kódem. 

8 / 11 



5. Informace poskytnuté některou ze smluvních stran za účelem realizace této Smlouvy druhé smluvní 
straně, které mají charakter duševního vlastnictví, se smluvní strany zavazují chránit, tj. nezveřejnit třetí 
osobě bez souhlasu smluvní strany, jež je vlastníkem/majitelem takových informací. 

6. V případě, že při spolupráci na Projektu vznikne duševní vlastnictví, upraví smluvní strany v každém 
jednotlivém případě práva k těmto předmětům duševního vlastnictví prostřednictvím prováděcích 
smluv, z nichž musí být patrno zejména: 

zda se jedná o dílo autorské či spoluautorské. V prováděcí smlouvě pak vymezí případní spoluautoři 
jejich podíl na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů, v opačném případě platí, že podíl 
na výnosech z práva autorského k dílu spoluautorů je úměrný velikosti jejich tvůrčích příspěvků, a 
nelze-li tyto příspěvky rozeznat, jsou podíly na společných výnosech stejné, 

zda se jedná o vynález jedné smluvní strany či obou smluvních stran. Za předpokladu, že se bude 
jednat o vynález obou smluvních stran, pak prováděcí smlouva musí obsahovat i rozsah, v jakém se 
smluvní strany podílely na vynálezecké činnosti. Prováděcí smlouva musí dále obsahovat i podíl na 
nákladech spojených s podáním případných přihlášek k vynálezu, vedením příslušných patentových 
řízení, udržovacích poplatků, případně nákladů na patentového zástupce. 

který z případných spolumajitelů patentu má právo vynález využívat, v opačném případě platí, že 
právo využívat vynález má každý ze spolumajitelů patentu, 

nutnost spolupráce smluvních stran při přípravě podkladů a dokumentů nezbytných pro podání 
patentové přihlášky, 

který z případných spolumajitelů patentu bude, bez zvláštního souhlasu druhého ze spolumajitelů 
patentu, poskytovat licenci k předmětům průmyslového vlastnictví třetím subjektům, v opačném 
případě se má za to, že je k platnému uzavření licenční smlouvy třeba souhlas obou spolumajitelů 
patentu, 

povinnost majitele patentu, nabídnout přednostně licenci druhé smluvní straně v případě, že 
vlastníkem patentu bude pouze jedna ze smluvních stran, 

tu skutečnost, že pokud se některá ze smluvních stran rozhodne pro převedení podílu na patentu, 
nabídne přednostně druhé smluvní straně uzavření smlouvy o převodu patentu ve smyslu ustanovení 
§ 16 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, 
a v případě zájmu druhé smluvní strany převede práva ke svému podílu na patentu této smluvní 
straně, přičemž smluvní strana, která bude převádět svá práva na druhou smluvní stranu, poskytne 
druhé smluvní straně všechny nezbytné podklady a náležitosti k tomu, aby bylo možno pokračovat 
v udržování patentu. Související poplatky uhradí smluvní strana, na níž jsou práva převáděna. 

7. Další účastník je povinen spolupracovat s Přijemcem na vypracování plánu zavedení dosažených 
výsledků do praxe (tzv. implementační plán), a to tak, aby jej Přijemce mohl Poskytovateli předložit 
nejpozději k závěrečné zprávě o řešení Projektu. Další účastník bere na vědomí, že náležitosti 
implementačního plánu zveřejní Poskytovatel na svých internetových stránkách spolu s pokyny 
k závěrečné zprávě o řešení Projektu. 

8. Další účastník je povinen tam, kde je to relevantní, umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o 
výsledky přístup k nim, a to formou jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činností 
v termínu do šesti měsíců po ukončení řešení Projektu. Další účastník byl seznámen s tím, že, v případě 
nedodržení této podmínky může být Projektu uděleno závěrečné hodnocení v kategorii „S" se všemi 
důsledky z toho vyplývajícími. 

9. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že v případě rozporu nebo jakýchkoliv 
výkladových problémů s aplikací tohoto článku XIV., budou přednostně použita příslušná ustanovení 
Smlouvy s poskytovatelem včetně Zadávací dokumentace týkající se úpravy práv k duševnímu 
vlastnictví a s jeho nakládáním, konkrétně pak čl. XI.3. a XVII. Smlouvy s poskytovatelem. 

XVI. Ochrana informací a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany vzaly na vědomí, že za účelem naplnění spolupráce dle potřeby obdrží jedna smluvní 
strana od druhé smluvní strany informace, a to v ústní či písemné podobě, či ve formě zachycené jinými 
technickými prostředky, resp. ve formě výrobku či jeho návrhu (prototypu apod.). 

2. Tyto předané informace (jakoukoliv formou) budou považovány za důvěrné informace, které jsou 
konkurenčně významnými, běžně nedostupnými a smluvními stranami utajovanými a tyto mohou tvořit 
obchodní tajemství smluvních stran. Tyto informace nemohou být bez písemného souhlasu smluvních 
stran předávány a využívány třetí stranou. 

3. Smluvní strany se zavazují chránit tyto důvěrné informace ( dále též „informace"), zejména se zavazují 
zachovávat důvěrnost poskytnutých informací a nezneužít tyto ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiné 

9 I 11 



osoby; použít tyto pouze pro účel, pro něž budou poskytnuty, nezpřístupnit bez předchozího písemného 
souhlasu poskytující smluvní strany tyto info1mace třetí osobě. 

4. Závazek ochrany důvěrných informací se nevztahuje na informace, které smluvní strana získala z 
veřejně dostupného zdroje (nebo od třetí osoby), a při jejich získání nedošlo k protiprávnímu jednání 
smluvní strany (nebo této třetí osoby); nebo byly uveřejněny a staly se všeobecně přístupnými veřejnosti 
bez porušení této smlouvy smluvní stranou; nebo v době zpřístupnění smluvní straně byly této smluvní 
straně známy bez omezení, což tato smluvní strana může doložit, a při jejich získání nedošlo k 
protiprávnímu jednání smluvní strany; nebo byly z takové ochrany vyloučeny s předchozím písemným 
souhlasem informaci poskytující smluvní strany; nebo je nutné je zpřístupnit podle zákona, soudního či 
obdobného rozhodnutí. 

5. Smluvní strany se zavazují tam, kde je to relevantní, nakládat s osobními údaji a získávat osobní údaje 
pro účely řešení Projektu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES ( obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Další účastník se zejména zavazuje, že 
pokud si průběh řešení Projektu vyžádá z jeho strany sběr a zpracování osobních údajů pacientů či 
jiných fyzických osob, zajistí jejich informovaný souhlas s užitím jejich dat v souladu Návrhem 
projektu. 

XVII. Způsob řešení sporů, obecná a závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy vzniklé na základě této SmJouvy nebo v souvislosti s ní 
budou řešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, příslušným soudem Ceské republiky, nestanoví-li 
právní předpisy jinak. 

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v 
rámci Zadávací dokumentace, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných. 

3. Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti stran dle této Smlouvy, jakož i všechny vztahy mezi 
stranami této Smlouvy založené touto Smlouvou nebo s ní související se dle výslovné dohody stran 
řídí právním řádem Ceské republiky a v jeho rámci zejména Zákonem, zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Další účastník se zavazuje, a je povinen zajistit, že Spoluřešitel bude odměňován podle zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Projekt, způsob jeho řešení ani jeho předpokládané výsledky nejsou utajovanými skutečnostmi ve 
smyslu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a bezpečností způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

a. Návrh projektu - dostupný v Aplikaci na adrese http://eregpublic.ksrzis.cz/, 

b. Příloha č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení 

Projektu 
c. Příloha č. 2 - Specifikace změn Účelových prostředků oproti obsahu Návrhu projektu (je 
připojepá pouze v případě 
změn Učelových prostředků). 

7. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako celku nebo 

platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy. 

XVIII. Platnost, účinnost, forma, trvání a změny Smlouvy 

1. Pokud je tato Smlouva uzavfrána v listinné formě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden je určen pro Příjemce a jeden pro Dalšího účastníka. Tato smlouva může být 
uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297 /2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se 
zavazují informovat o uzavření a obsahu této Smlouvy řešitele a spoluřešitele (předáním kopie této 
Smlouvy, případně zasláním příslušného odkazu zveřejnění Smlouvy v registru smluv na jejich 
pracovní e-mail). 

10 / 11 



2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv, za splnění odkládací podmínky 
dle odst. 2 tohoto článku 

3. Další účastník prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že Příjemce je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak 
povinen o této Smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon 
ze zpřístupňování nevylučuje, výslovně dále bere na vědomí, že tato Smlouva bude Příjemcem 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Tato Smlouva je mezi stranami uzavírána na dobu určitou, a to na dobu řešení Projektu včetně doby 
180 dnů od data ukončení řešení Projektu uvedeného v článku I. odst. 4. této Smlouvy potřebné pro 
zhodnocení projektu dle č. XI. Smlouvy a dále doby maximálně 10 let pro vyhodnocení rysledků 
Projektu, včetně finančního vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel. Učinnost 
smlouvy může být prodloužena. 

5. Jakékoliv změny nebo doplnění této Smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, 
které jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení Projektu, a to zásadně, 
nestanoví-li Zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní předpis jinak, písemně 
prostřednictvím číslovaných dodatků. Jiná forma změny této Smlouvy je vyloučena. Písemnou formu 
vyžadují taktéž právní jednání směřující k ukončení platnosti této Smlouvy 

6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy, jejímu obsahu porozuměly, nejsou jim známy žádné důvody, pro které by 
smlouva nemohla být řádně plněna nebo, které by způsobovaly její neplatnost, a že pokud jim z této 
smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené 
Smlouvě připojují. 

Za Přijemce 

V Olomouci dne: 

Prof. MUDr. 
Digitálně podepsa I 

Prof. MUDr. Martin 

Martin Procházka, Ph.D. 

Procházka Ph D 
Datum:2021 .06.16 

I • • 

1 4:05:43 +02'00' 

prof. MUDr. Martin Procházka, PhD. 
rektor 

Za Dalšího účastníka 

V Praze dne: 

11 / 11 

Digitálně podepsal 
 
Datum: 2021 .06.08 
1 1 : 1 0:51 +02'00' 



Příloha č. 1 - Rozpis uznaných nákladů a Účelových prostředků pro jednotlivé roky řešení Projektu 
1. rok 
Na první rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci ICO: 61989592 
Rešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 745 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 864 000 Kč 
Celkem náklady: 1 609 000 Kč 
Z toho dotace poskvtovatele: 1 462 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce Dalšímu účastníkovi níže uvedenou část Účelových prostředků. 

Spolupříjemce: Státní zdravotní ústav ICO: 75010330 
Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 141 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 356 000 Kč 
Celkem náklady: 497 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 350 000 Kč 
Z toho spoluúčast: 147 000 Kč 

2. rok 
Na druhý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
Poskytovatelem Přijemci: 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci ICO: 61989592 
Rešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 1 323 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 1 233 000 Kč 
Celkem náklady: 2 556 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 2 556 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce Dalšímu účastníkovi níže uvedenou část Účelových prostředků. 

Spolupříjemce: Státní zdravotní ústav ICO: 75010330 
Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 274 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 470 000 Kč 
Celkem náklady: 744 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 744 000 Kč 
Z toho spoluúčast: O Kč 

12 / 11 



3. rok 
Na třetí rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci ICO: 61989592 
Rešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 1 566 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 1 506 000 Kč 
Celkem náklady: 3 072 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 2 898 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce Dalšímu účastníkovi níže uvedenou část Účelových prostředků. 

Spolupříiemce: Státní zdravotní ústav ICO: 75010330 
Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 464 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 743 000 Kč 
Celkem náklady: 1 207 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 1 033 000 Kč 
Z toho spoluúčast: 174 000 Kč 

4.rok 

Na čtvrtý rok řešení Projektu činí uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty 
Poskytovatelem Příjemci: 

Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci ICO: 61989592 
Řešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 1 468 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého maietku: O Kč 
Osobní náklady: 1 507 000 Kč 
Celkem náklady: 2 975 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 3 837 000 Kč 

Z této částky převede Příjemce Dalšímu účastníkovi níže uvedenou část Účelových prostředků. 

Spolupříjemce: Státní zdravotní ústav ICO: 75010330 
Spoluřešitel: Rodné číslo/Datum narození: 

Ostatní provozní náklady: 575 000 Kč 
Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 
Osobní náklady: 744 000 Kč 
Celkem náklady: 1 319 000 Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 1 181 000 Kč 
Z toho spoluúčast: 138 000 Kč 

13 / 11 


	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_01
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_02
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_03
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_04
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_05
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_06
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_07
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_08
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_09
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_10
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_11
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_12
	Podepsana-Smlouva_o_reseni_casti_projektu_NU21-09-00357_final_Stránka_13



